平成 19 年 ２ 月 ９ 日

各  位

大阪府松原市三宅東一丁目８番 7 号
株 式 会 社 関 門 海
代表取締役社長兼 CEO  山形 圭史
(コード番号：3372 東証マザーズ)
問合せ先 取締役・経営支援部長

原  真理
電 話 番 号 072-349-0029（代表）

事業再生支援に関する基本合意書締結に関するお知らせ

当社は、平成 19 年２月９日に大阪地方裁判所に民事再生手続きの申立を行いました株式会社かね治に

対し、スポンサーとして再建支援を行うことに基本合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１． 支援の目的

株式会社かね治は、惣菜、食材などを一般家庭に販売する食品宅配業を大阪を中心に近畿一帯で

展開しております。

当社は、食材に関連する技術開発により品質面、安全面、価格面において競争力のある食材を開

発する研究開発型外食企業であり、当社の食材開発に関連する技術力の活用及び経営面での見直し

を行うことにより、事業再生を図ることができるものと考えております。

２．支援の内容

   具体的な支援の方法および内容につきましては、当社がスポンサーであることを認めることによ

る仕入債務への与信補完、事業継続のために必要な資金供給（ＤＩＰファイナンス）、その他商品面、

営業面等でも全面的な支援を行うことで再建を支援し、事業譲渡により 100％子会社化する方向で考

えております。

３．株式会社かね治の概要

  ①  商 号   株式会社かね治

  ②  主な事業の内容   惣菜、食材などを一般家庭に販売する食品宅配業

  ③  設 立 年 月   昭和 50 年 2 月

  ④  本 店 所 在 地   大阪府東大阪市渋川町３丁目 14番 14 号

  ⑤  代 表 者   代表取締役社長 谷口 彰

  ⑥  資 本 の 額   266 百万円（平成 18 年 12 月末）

  ⑦  従 業 員 数   265 名

  ⑧  決 算 期      12 月末

  ⑨  売 上 高   4,345 百万円（平成 18 年 12 月期）

４．今後の見通し

   今後の見通しにつきましては、スポンサー契約の締結後、当社業績に与える影響等が分かり次第

公表いたします。

以 上